
 P E D A G O G I C K Á  F A K U L T A  U N I V E R Z I T Y  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I C E N T R U M  C E L O Ž I V O T N Í H O  V Z D Ě L Á V Á N Í  P E D A G O G I C K Á  F A K U L T A  U N I V E R Z I T Y  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 

Základní informace 
Centrum celoživotního vzdělávání Pedagogické fakulty Univerzity 
Palackého v Olomouci je vzdělávací institucí akreditovanou Minister-
stvem školství, mládeže a tělovýchovy a poskytuje další vzdělávání 
pedagogickým i nepedagogickým pracovníkům všech typů škol, 
školských i výchovných zařízení a ostatním zájemcům i institucím, 
které nabídka programů CŽV zaujala.  CCV PdF UP v Olomouci nava-
zuje na bohatou historii přípravy učitelů v Olomouci a tvořivě ji dále 
rozvíjí po profesní stránce v duchu moderních evropských vzděláva-
cích trendů.

Programy celoživotního vzdělávání jsou důležitou součástí osob-
nostního rozvoje všech zaměstnanců, ale i rozvoje všech subjektů, 
které při své personální činnosti respektují zásady řízení lidských 
zdrojů - personálního managementu. Centrum celoživotního vzdě-
lávání, vědomo si významu této skutečnosti, sestavilo za podpory 
většiny pracovišť PdF UP nabídku vzdělávacích programů CŽV, kte-
rou předkládá široké pedagogické i nepedagogické veřejnosti. 

 
Sestavování a realizace programů CŽV probíhá 
při respektování a uplatňování těchto zásad: 

1. Vyhovění pokud možno vždy všem přáním potenciálních 
zákazníků nebo partnerů.

2. Naplnění a respektování principu sepětí s realitou života 
a s pedagogickou praxí.

3. Odbornost lektorů je zcela samozřejmá a vysoká - lektory jsou 
vysokoškolští učitelé nebo řídící pracovníci s dlouholetou praxí 
(i docenti a vysokoškolští profesoři).

4. Maximální efektivnost vyučovacího procesu.
5. Maximální ekonomická efektivita pro účastníky vzdělávacích 

programů CŽV.

6. Realizace vzdělávacích programů CŽV v místě bydliště nebo 
působiště většího počtu zájemců (nad 15 zájemců). Celkové 
náklady jednotlivého účastníka daného vzdělávacího programu 
CŽV jsou v tomto případě nižší než při realizaci téhož programu 
CŽV v sídle PdF UP v Olomouci.

7. Konstrukce vzdělávacích programů CŽV a projektů dle zadání 
a požadavků zadavatele sloučením příslušných modulů a krát-
kodobých akcí do jednotlivých vzdělávacích projektů.

8. Tvorba nebo podíl na tvorbě vzdělávacích projektů dle poža-
davků jednotlivých škol, vzdělávacích institucí nebo partnerů.

9. Poskytování konzultačních služeb v oblasti tvorby vzdělávacích 
programů CŽV zdarma (na základě předloženého zadání) včetně 
konstrukce ekonomických rozvah.

10. Poskytování pomoci a spoluúčast při vytváření a řešení projektů 
spolufinancovaných z  ESF (PdF UP dosáhlo velké procentuální 
úspěšnosti realizovaných projektů).

Na Pedagogické fakultě UP se realizuje celoživotní vzdělávání obča-
nů jako studium za finanční úhradu v souladu s ustanovením § 60 
zákona č. 111/1998 Sb., zákon o vysokých školách ve znění pozděj-
ších předpisů. Celoživotní vzdělávání je realizováno prostřednictvím 
Centra celoživotního vzdělávání PdF UP v Olomouci v souladu s usta-
novením zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 
s ustanovením vyhlášky MŠMT ČR č. 317/2005, o dalším vzdělávání 
pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému 
pedagogických pracovníků, ve znění pozdějších předpisů.

Podrobné informace o studiu
v rámci celoživotního vzdělávání naleznete

na webových stránkách:

http://www.ccv.upol.cz/

Nabídka celoživotního vzdělávání obsahuje tyto 
druhy dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků:

1. studium ke splnění kvalifikačních předpokladů
  • studium v oblasti pedagogických věd,
  • studium k rozšíření odborné kvalifikace,
2. studium ke splnění dalších kvalifikačních předpo-

kladů
3. studium k prohlubování odborné kvalifikace

Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů
Jedná se o studium, jehož prostřednictvím absolventi získávají 
znalosti a dovednosti v oblastech pedagogických, speciálněpeda-
gogických nebo psychologických věd, které dosud nejsou součástí 
jejich odborné kvalifikace. Dále se jedná o studium k rozšíření od-
borné kvalifikace, jehož prostřednictvím absolventi získávají způ-
sobilost vykonávat přímou pedagogickou činnost na jiném druhu 
školy, na jiném stupni školy i způsobilost vyučovat další předměty. 
Studium je v rozsahu 1 – 3 roky.

Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů
Nabídka obsahuje studium pro vedoucí pedagogické pracovníky, 
studium pro výchovné poradce a další studia k výkonu specializo-
vaných činností. Studium je zpravidla dvouleté.

Studium k prohlubování odborné kvalifikace
Představuje průběžné vzdělávání, které je zaměřeno na aktuální 
teoretické a praktické otázky související s procesem vzdělávání 
a výchovy. Obsahuje studijní programy v rozsahu od několika hodin 
až po 3 semestrální studium.

Po absolvování všech programů v rámci celoživotního vzdě-
lávání obdrží absolventi osvědčení v souladu s ustanovením 
§ 29 zákona č. 563/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Na základě všech předchozích studijních programů CŽV lze sestavit 
dle požadavků skupiny uchazečů individuální nabídku vzdělávacího 
programu CŽV, který může být realizován i v místě většího soustře-
dění zájemců o studium. 
 
Výuka probíhá v základní formě jako prezenční konzultace v pátek 
nebo sobotu na PdF UP v  Olomouci v kombinaci se samostatným 
studiem. Lektorské týmy však také vyjíždějí za účastníky studia 
do míst jejich větší koncentrace. V těchto případech výuka probíhá 
stejnou formou, ale v místě soustředění účastníků. 

     My Vás nezastavíme,
           u  nás cesta nekončí...

Paralelní studium
Paralelní studium je součástí akreditovaných bakalářských i magister-
ských studijních oborů (studia vedoucího k získání vysokoškolské 
odborné kvalifikace – vysokoškolského diplomu). Je určeno uchaze-
čům, kteří splnili podmínky přijímací zkoušky, ale nebyli přijati 
ke studiu, protože byla dána přednost jiným uchazečům. Je nabí-
zeno uchazečům o bakalářské a magisterské akreditované studijní 
programy na PdF UP v Olomouci, v případě velkého zájmu o některé 
studijní obory. Nabídka závisí na rozhodnutí fakulty. 

Všem uchazečům, kteří se řádně přihlásili a splnili podmínky pro přijetí 
ke studiu ve stanoveném akreditovaném studijním oboru na PdF UP 
v Olomouci, ale přijati ke studiu nejsou, je zaslána písemná nabídka 
placeného – paralelního studia. 

Oslovený uchazeč o stanovený studijní obor může být přijat k přísluš-
nému paralelnímu studiu v případě, že zašle obratem – nejpozději  
ve stanoveném termínu – vyplněný závazný příslib – informaci 
o tom, že má zájem využít nabídku studia v rámci celoživotního 
vzdělávání. Zájemci budou přijímáni ke studiu z kapacitních důvodů 
na základě došlých veřejných příslibů v pořadí, ve kterém se umístili 
u přijímacích zkoušek. Druhým kritériem je (v případě shodného 
umístění v přijímacím řízení) časové rozlišení došlých veřejných 
příslibů!

Paralelní studium se uskutečňuje jako placené prezenční nebo 
kombinované studium (realizované kombinací prezenční 
a distanční formy studia) v  souladu s ustanovením § 60 zákona 
č.  111/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů (zákon o  vysokých 
školách). Úspěšnému absolventovi paralelního studia může být 
v dalším studiu uznáno získání nejvýše 60 % kreditů akreditovaného 
studijního oboru v případě, že splní všechny podmínky pro zařazení 
do studia v akreditovaném bakalářském nebo magisterském studij-
ním oboru.  

V souladu s touto skutečností jsou upraveny i studijní plány. Studium 
dokončí jako student PdF UP v Olomouci v souladu s ustanovením 
zákona č. 111/1998 Sb., zákona o  vysokých školách ve znění 
pozdějších předpisů. Odborná kvalifikace získaná studiem s vyu-
žitím paralelního studia je identická s odbornou kvalifikací získanou 
studiem výhradně v akreditovaném studijním oboru (bez využití 
paralelního studia).

Poplatek za studium se hradí:
1. v bakalářských studijních oborech za první 2 roky studia – 3. rok 

studia není zpoplatněn, 
2. v navazujících dvouletých magisterských studijních oborech za 1. rok 

studia – 2. rok studia není zpoplatněn,
3.  v pětiletých magisterských studijních oborech za první 3 roky 

studia – 4. a 5. rok studia není zpoplatněn.

Přípravné studium 
Centrum celoživotního vzdělávání PdF UP zvažuje realizaci tzv.  
„Přípravného studia“. Cílem této placené formy vzdělávání 
bude umožnit studium na vysoké škole i těm zájemcům, kteří 
nesplnili podmínky přijímacího řízení, nebyli přijati ke studiu, 
nebo se přijímacího řízení nezúčastnili. 

Díky přípravnému typu studia bude možné efektivně využít 
a zohlednit výsledky absolvovaného přípravného studia ve stu-
diu v akreditovaných studijních oborech. Pro přechod na řádný 
typ studia je nutno úspěšně absolvovat přijímací zkoušky a být 
přijat ke studiu.

V  případě realizace této formy celoživotního vzdělávání 
naleznete bližší informace na webových stránkách CCV PdF UP 
– viz http://www.ccv.upol.cz/ – oddíl „Přípravné studium“.



C E N T R U M  C E L O Ž I V O T N Í H O  V Z D Ě L Á V Á N Í  P E D A G O G I C K Á  F A K U L T A  U N I V E R Z I T Y  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 

Kontaktní údaje
Adresa: 
Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci
Centrum celoživotního vzdělávání 
Žižkovo náměstí 5, 771 40 Olomouc 
(přízemí vpravo dveře č. 130 - 133)
GPS: 49°35‘44.557“N, 17°15‘52.718“E

Internet:
CCV PdF UP:  http://www.ccv.upol.cz/
Univerzita Palackého:  http://www.upol.cz/

Popis cesty: 
Z hlavního vlakového nádraží nejlépe tramvají č. 2, 4 nebo 6 
(zastávka před vlakovým nádražím). Zastávka Žižkovo náměstí přímo 
před fakultou.

PaedDr. Pavel Janoušek
vedoucí katedry
tel.: 585 635 150
pavel.janousek@upol.cz

PaedDr. Irena Smetanová
studijní referentka
tel.: 585 635 147
irena.smetanova@upol.cz

Mgr. Jana Vítková
sekretariát + studijní referentka
tel.: 585 635 146
jana.vitkova@upol.cz

Mgr. Martin Ivanovský
projektový manažer
tel.: 585 635 149
martin.ivanovsky@upol.cz

Bc. Veronika Machowská
projektová manažerka
tel.: 585 635 148
veronika.machowska@upol.cz

Informace o všech formách a programech celoživotního vzdělávání poskytuje:

Komenského

1. máje

ko
si

no
va

nám. P
řemyslo

vců

Jiř
ího z P

oděbrad

17
. li

st
op

ad
u

17
. li

st
op

ad
u

U Reálky

Šmeralova

Masarykova třída

Jiř
íh

o 
z P

od
ěb

ra
d

Hu
so

va

Hu
so

va

Žižkovo
nám.

Pedagogická

fakulta UP

UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI

C E N T R U M
C E LO Ž I V O T N Í H O  V Z D Ě L ÁV Á N Í
Ž i ž k o v o  n á m ě s t í  5 ,  7 7 1  4 0  O l o m o u c

P E D A G O G I C K Á  F A K U L T A 

S NÁMI SE UPLATNÍTE 

krok za krokem
za Vaším úspěchem 

Informace o přijímacím řízení
Termín podání přihlášek: 
Přihlášky přijímá na vlastních tiskopisech Centrum celoživotního 
vzdělávání, PdF UP, Žižkovo nám. 5, 771 40 Olomouc. První uzávěrka 
příjmu přihlášek je 31. března. I po tomto termínu jsou přihlášky 
přijímány (a to do zahájení akademického roku v závislosti na vy-
učovací kapacitě). 

K přihlášení je třeba zaslat vyplněnou přihlášku s přílohami (viz 
http://www.ccv.upol.cz/ - oddíl „Přihlášky“) a s doloženým ústřiž-
kem, či potvrzením o úhradě administrativního poplatku za úkony 
spojenými s přijímacím řízení ve výši 300,- Kč.

Administrativní poplatek:
Poplatek:  300,- Kč
Banka: Komerční banka, a.s. Olomouc
Účet: 19 (předčíslí účtu) 1096330227  
 (vyplňovat zprava doleva)
Kód banky:  0100
Variabilní symbol:  416492 (vyplňovat zprava doleva)
Konstantní symbol: 379
Specifický symbol: rodné číslo uchazeče o studium  
 (bez lomítka)
Adresa majitele účtu: Univerzita Palackého v Olomouci,  
 Křížkovského 8, 771 47 Olomouc

V případě nenastoupení ke studiu se poplatek nevrací.

Adresa pro zasílání přihlášek:
Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
Centrum celoživotního vzdělávání
Žižkovo náměstí 5, P.O. box 212, 771 40 Olomouc 

Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci

Přijímací zkoušky: 
Přijímací zkoušky se k programům celoživotního vzdělávání zpravidla 
nekonají. Ke studiu jsou uchazeči přijímáni zpravidla bez přijímacích 
zkoušek na základě prověření, zda splňují podmínky stanovené 
pro přijetí ke studiu - viz nabídka v oddílu „Studijní programy“ 
– http://www.ccv.upol.cz/. 

Podmínkou přijetí u jednotlivých programů je dosažené vzdělání. 
V průběhu června obdrží přihlášení účastníci vyrozumění o přijetí 
ke studiu, složenku k  úhradě studijního poplatku a ekonomické 
informace. 

Podrobné informace o studiu
v rámci celoživotního vzdělávání naleznete

na webových stránkách:

http://www.ccv.upol.cz/


